

Приложение №4 "Утверждено"  
 "24. сентября 2017" г.  
 А.И. Иванов С.И.

*(Handwritten signature)*

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1**  
 (локальная смета)

на проведение ЭПБ строительных конструкций павильона на т/сети №3. Инв. №25  
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
 Сметная стоимость прочих 14,881 тыс.руб.  
 Средства на оплату труда 0,000 тыс.руб.  
 Сметная трудоемкость 0 чел.час  
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 200 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего	
					В том числе			В том числе			Всего	Осн.З/п	Эк.Маш					З/пМех
					Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17		
<b>Раздел 1. Организация проведения работ</b>																		
1	СБЦ7-4-1-1-02	Обмерные работы для одноэтажных зданий (сооружений), 1 категория сложности здания, 1 категория сложности работ, высота здания: 5 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 2.09 ОЗП=2	100 м3 строительного объема	78	2,3				179,4									
1,1	СБЦ7-28-1-В	Определение прочности бетона в бетонных и железобетонных конструкциях ультразвуковым методом и механическими приборами: метод отрыва со скалыванием ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 2.09 ОЗП=2	1 участок испытаный	20	46,5				930									
2	СБЦ7-9-1-1-02	Освидетельствование строительных конструкций одноэтажных зданий (сооружений), 1 категория сложности здания, 1 категория сложности работ, высота здания: 5 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 2.09 ОЗП=2	100 м3 строительного объема	78	5,5				429									